Stand: 6/2022 Lfd. Nummer:/20

Antrag für die "Sächsische Ehrenamtskarte"

Mit diesem Formular können Sie Einzelpersonen vorschlagen, die für ihr vorbildliches, ehrenamtliches Engagement die "Sächsische Ehrenamtskarte" erhalten sollten.

Zur weiteren Förderung und Würdigung ehrenamtlichen Engagements arbeitet die Stadt Großenhain als Kooperationspartner für die **Sächsische Ehrenamtskarte** des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Verbraucherschutz zusammen. Als attraktive Anerkennung für bürgerschaftliches Engagement gibt es seit 2010 im gesamten Freistaat die Sächsische Ehrenamtskarte. Ihre Geltungsdauer beträgt jeweils drei Jahre. 2022 beginnt eine neue Wirkungsperiode für die "Sächsische Ehrenamtskarte". Die "Sächsische Ehrenamtskarte" würdigt das breite Spektrum des bürgerschaftlichen Engagements in allen sächsischen Regionen. Daneben bieten zahlreiche Kooperationspartner den Inhabern der Sächsischen Ehrenamtskarte Vergünstigungen an, zum Beispiel durch freien Eintritt oder Ermäßigung in Schwimmbäder, Schlösser und Museen in ganz Sachsen. Die Sächsische Ehrenamtskarte wird ab Juni 2022 auf Antrag durch die Stadtverwaltung Großenhain an ehrenamtlich Tätige ausgereicht. Voraussetzungen für den Erhalt der Sächsischen Ehrenamtskarte sind:

- Das Mindestalter muss 14 Jahre betragen.
- © Ein bisheriges bürgerschaftliches Engagement von mindestens einem Jahr ist erforderlich.
- ⑤ Ein überdurchschnittliches ehrenamtliches Engagement (der Nachweis ist vom Vorschlagenden einzureichen, z.B. vom Vereinsvorstand)
- Der Wohnsitz oder gewöhnliche Aufenthalt befindet sich im Freistaat Sachsen.
- Wohnsitzgemeinde beteiligt sich an der Vergabe der Karte (Beteiligte Kommunen)
- ⑤ Jugendleiter erhalten mit der Jugendleitercard auch die Ehrenamtskarte

Weitere Infos zur Ehrenamtskarte unter www.ehrenamt.sachsen.de

Bitte senden Sie Ihren Vorschlag postalisch an die:

Stadtverwaltung Großenhain Geschäftsbereich Oberbürgermeister Hauptmarkt 1 01558 Großenhain

I. Allgemeine Daten:

Vor- und Nachname der Einzelperson	
Geburtsdatum	
Straße Hausnummer PLZ Ort	

II. Bitte ordnen Sie das Engagement einer der folgenden Kategorien zu:

Zutreffendes bitte ankreuzen/ Mehrfachnennung möglich

gesel	Ischaftlich soziale Engagement	Engagement im Bereich Kinder und Jugend
kultur	relles Engagement	sportliches Engagement
vorbil	dliches bürgerschaftliches Verhalten	beispielhafte Einzelleistung/ Hilfeleistung
Enga	gement im Pflege- oder Rettungsdienst	Sonstiges



Stand: 6/2022 Lfd. Nummer:/20

Antrag für die "Sächsische Ehrenamtskarte"

genannte Einzelperson vorgeschlagen wird. Auswahlkriterien.	
IV. Einreichender	
Vor- und Nachname des Einreichenden/ Bezeichnung des Vereines	
Straße Hausnummer PLZ Ort	
Kontakt für Rückfragen (Tel. / E-Mail)	
Wir bestätigen, dass die o.g. Person für uns ehrenamtlich	tätig ist.
Ort/ Datum	Unterschrift/ Stempel des Vereins

